



7	PAPEL A4, 75G/M2 (210 X 297MM) SUPER BRANCO, embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca do fabricante, unidade de fornecimento: resma, divido em pacotes com 500 fls cada, com alvura mínima de 90%, conforme norma iso, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0).	RESMA	COPIMAX	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	vinte e oito reais e quatorze mil reais	
8	PAPEL CARTOLINA DUPLEX pct com 20 fls nas cores; amarelo, azul, branco, laranja, preto e verde.	PCT	REIPEL	75	R\$ 26,92	R\$ 2.019,00	vinte e seis reais e noventa e dois centavos	dois mil e dezanove reais
9	PAPEL CASCA DE OVO 180G m2 cores variadas pct. Com 50 folhas.	PCT	USAPEL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	vinte reais	dois mil reais
10	PAPEL COUCHÊ 180GR. Pacote com 100 folhas.	PCT	ABC	25	R\$ 26,64	R\$ 666,00	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	seiscentos e sessenta e seis reais
11	PAPEL CREPOM, tamanho 45 x 20 cm, nas cores (amarelo, rosa, branco, verde, vermelha, azul, pink, preto, roxa, laranja). Pacote com 10 folhas.	PCT	NOVAPRINT	20	R\$ 11,26	R\$ 225,20	onze reais e vinte e seis centavos	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
12	PAPEL DE SEDA, tamanho 45 x 60 cm, cor azul, vermelho, amarelo, verde, laranja, rosa, preto, pink e branco. Pacote com 100 folhas.	PCT	NOVAPRINT	7	R\$ 24,48	R\$ 171,36	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos
13	PAPEL FLIPCHART, na cor branca, medindo 655mm x 955mm, pacote com 50 folhas.	PCT	ROMITEC	12	R\$ 67,04	R\$ 804,48	sessenta e sete reais e quatro centavos	oitocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
14	PAPEL LAMINADO, tamanho 49 x 59cm, nas cores; azul, dourado, rosa, amarelo, branco, laranja, pink, preto, roxa, verde, vermelha. Pacote com 40 folhas.	PCT	CROMUS	3	R\$ 44,04	R\$ 132,12	quarenta e quatro reais e quatro centavos	cento e trinta e dois reais e dois centavos
15	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT ouro, material celulose vegetal, 80g/m2 - 66 x 99cm. Pacote com 100 folhas.	PCT	REIPEL	2	R\$ 71,80	R\$ 143,60	setenta e um reais e oitenta centavos	cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
16	PAPEL MICRO ONDULADO tamanho aproximado 50 x 80 cm.	Folha	RST	100	R\$ 2,36	R\$ 236,00	dois reais e trinta e seis centavos	duzentos e trinta e seis reais
17	PAPEL OFÍCIO A4 nas cores (verde, amarelo, rosa, azul) resma com 100 folhas.	Resma	REPORT	125	R\$ 7,56	R\$ 945,00	sete reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e quarenta e cinco reais
18	PAPEL ONDULADO 50cm x 30cm em cores diversas. Pacote o/10 fls.	PCT	REIPEL	5	R\$ 23,72	R\$ 118,60	vinte e três reais e setenta e dois centavos	cento e dezitois reais e sessenta centavos
19	PAPEL PARA PRESENTE motivo diversos, folha de aproximadamente 70cm x 90 cm.	Folha	GESSELE	25	R\$ 0,50	R\$ 12,50	cinquenta centavos de real	dois reais e cinquenta centavos
20	PAPEL CONTACT (plástico transparente) 45mm x 25mm	Roll	COLACRIL	25	R\$ 118,48	R\$ 2.962,00	cento e dezitois reais e quarenta e oito centavos	dois mil, novecientos e sessenta e dois reais
21	PAPEL VELUDO nas cores variadas. Tamanho 40 x 60cm. Pacote com 25 fls.	PCT	ART FLOC	25	R\$ 26,20	R\$ 655,00	vinte e seis reais e vinte centavos	seiscentos e cinquenta e cinco reais
22	PAPEL VERGÊ: 180 gramas a4, 210x297 mm, nas cores azul e salmão - pacote com 50 folhas.	PCT	USAPEL	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	vinte reais	trezentos reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 33.421,24</b>		
<b>trinta e três mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos</b>								

**LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unid	Extensão Total
1	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	PCT	RABAK	75	R\$ 37,80	R\$ 2.835,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	dois mil, novecientos e trinta e cinco reais
2	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	IBEL	150	R\$ 39,40	R\$ 5.910,00	trinta e nove reais e quarenta centavos	cinco mil, novecientos e dez reais
3	FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	DUBIFLEX	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	vinte e oito reais	oito mil e quatrocentos reais



Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unid	Extensão Total
4	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	Folha	ISOPLAST	300	R\$ 11,58	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
5	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25cm.	Rolo	PLATICOVEM	150	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00	oito e quatro reais	doze mil e seiscentos reais
6	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	Rolo	WYDA	113	R\$ 4,62	R\$ 522,06	quatro reais e sessenta e dois centavos	quinhentos e vinte e dois reais e seis centavos
7	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas) Tam: 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	Pct	REALCE	8	R\$ 48,14	R\$ 385,12	quarenta e oito reais e quatorze centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35 C/50	KG	CROMUS	375	R\$ 18,00	R\$ 6.750,00	dezoito reais	dois mil, setecentos e cinquenta reais
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	KG	ABE	375	R\$ 24,00	R\$ 9.000,00	vinte e quatro reais	doze mil reais
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	KG	ABE	375	R\$ 24,00	R\$ 9.000,00	vinte e quatro reais	doze mil reais
11	SACOS IV PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	15	R\$ 59,60	R\$ 894,00	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	oitocentos e noventa e quatro reais
12	SACOS IV PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00	vinte e sete reais e oitenta centavos	quatrocentos e dezoito reais
13	SACOS IV PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	38	R\$ 9,90	R\$ 376,20	nove reais e noventa centavos	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 60.563,38</b>		
sessenta mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos								

LOTE 20 - COTA EXCLUSIVA ME/EP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unid	Extensão Total
1	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	PCT	RABAK	25	R\$ 37,80	R\$ 945,00	trinta e sete reais e oitenta centavos	novecientos e quarenta e cinco reais
2	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo alinhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	IBEL	50	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00	trinta e nove reais e quarenta centavos	mil novecentos e setenta reais
3	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	DUBFLEX	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	vinte e oito reais	dois mil e oitocentos reais
4	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	Folha	ISOPLAST	100	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	onze reais e cinquenta e oito centavos	mil cento e cinquenta e oito reais
5	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25cm.	Rolo	PLATICOVEM	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	oito e quatro reais	quatro mil e duzentos reais
6	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	Rolo	WYDA	37	R\$ 4,62	R\$ 170,94	quatro reais e sessenta e dois centavos	cento e setenta e quatro reais e quatro centavos
7	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas) Tam: 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	Pct	REALCE	2	R\$ 48,14	R\$ 96,28	quarenta e oito reais e quatorze centavos	noventa e seis reais e vinte e oito centavos
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35 C/50	KG	CROMUS	125	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00	dezoito reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	KG	ABE	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	vinte e quatro reais	três mil reais
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	KG	ABE	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	vinte e quatro reais	três mil reais
11	SACOS IV PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	5	R\$ 59,60	R\$ 298,00	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	duzentos e noventa e oito reais
12	SACOS IV PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	5	R\$ 27,80	R\$ 139,00	vinte e sete reais e oitenta centavos	cento e trinta e nove reais
13	SACOS IV PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80	nove reais e noventa centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 20.146,02</b>		
vinte mil, cento e quarenta e seis reais e dois centavos								

LOTE 21 - EXCLUSIVA ME/EP





17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura 13 cm (+5%), comprimento: 13 cm (+5%), altura: 11 cm (+5%).	UND	JEBS	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00	dezentos e noventa e oito reais	quatorze mil e novecentos reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEBS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEBS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes harmonizada em branco, base superior em formato escultural contendo duas pentas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ fixadas curvadas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UND	JEBS	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	cento e trinta e oito reais	seis mil e novecentos reais
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UND	23CM KTELI	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	doze reais	cento e vinte reais
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chibês.	UND	KTELI	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	seis reais e sessenta centavos	sessenta e seis reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 123.204,00</b>		
<b>cento e vinte e três mil, duzentos e quatro reais</b>								

<b>Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA</b>	<b>R\$ 659.232,02</b>
<b>seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e dois reais e dois centavos</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 44 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 45 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, a que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena consciência, por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos listados, inclusive margem de lucro.



Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123/04 de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submissões a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso verificado a ser constatado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 14 DE JANEIRO DE 2020

PROPOSTA PRELO



AO PRECATORIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202001062 - 000

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VILANDO REGRAS E ESPECIFICAÇÕES CONTRATÁVEIS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA NÃO CARBONATADA DE VÁRIOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COZINHA, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

*licitante 4*

LOTE 4 - EXCLUSÃO EPP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSÃO	
1	300	UND	PAN	PÃO DE CÉCICA, COM DIÂM. DE 7" quadrado, embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome do fabricante impresso na data de validade.	R\$	11,20	sem realce e sem centavo	R\$ 3.360,00	dois mil e oitenta reais
2	300	7x1	PAN	PÃO DE CÉCICA de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produtor, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (se aplicável) impressos na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quadrado, não quebrado, não constante e sem buracos, rasgos e máis, papa fofinha, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sal, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, amido, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de ácido, odor e extratos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação mínima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	11,20	sem realce e sem centavo	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
3	300	7x1	PANEVITA	PÃO DE FORMA INTEGRAL, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (se aplicável) impressos na própria embalagem). Internamente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quadrado, não quebrado, não constante e sem buracos, rasgos e máis, papa fofinha, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, amido, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de ácido, odor e extratos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação mínima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	7,20	sete reais e vinte centavo	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	400	PCT	PANEVITA	PÃO DE LEITE, Pacote com 10 unidades de leite em embalagem primária plástica resfriada e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (se aplicável) impressos na própria embalagem). Livre de ácido, odor e extratos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação mínima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	5,72	cinco reais e oitenta e dois centavo	R\$ 2.288,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
5	1.000	PCT	PANEVITA	PÃO BOM DIA: Pão massa... na embalagem primária plástica resfriada e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (se aplicável) impressos na própria embalagem). Livre de ácido, odor e extratos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação mínima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavo	R\$ 5.920,00	cinco mil, noventa e dois reais
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$</b>	<b>24.028,00</b>	<b>dois e quatro mil, dozentos e oitenta e oito reais</b>
LOTE 5 - EXCLUSÃO ME E EPP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSÃO	
1	240	Rg	NESTLÉ	BOLDO CONFETADO CASAMENTO para 200 pessoas, formato retangular, cobertura flocada, com duas camadas (recheio), podendo apresentar adorno, 250g, massa branca e/ou chocolate, com opção de recheio de diversos tipos de leite, leite condensado, brigadeiro, maracujá, milho. Fabricação mínima de 2 (dois) dias de data de validade.	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais
2	50	Rg	marca	BOLDO DE CERQUEIRA: tipo fofinho como ingrediente básico farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, açúcar, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, passando em molde 500g, em embalagem polipropileno ou polietileno transparente com tampa, atóxica, livre de ácido, com sal contendo informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade, livre de máis ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação mínima de 05 (cinco) dias de data de entrega.	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$ 4.800,00	quatrocentos reais

*[Handwritten signatures and initials]*







3	100	PCT	matemática	FOLHA DE EVA, COM GLITER, 40x60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	R\$	36,64	10x10 e 10x15 real e acetato e quatro cantos	R\$	10,910,00	10x10 e 10x15 real e acetato e quatro cantos
4	300	Folha	isoplat	FOLHA ISOPOL, comprimento 1m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	R\$	5,18	10x10 real e vidro e alta resistência	R\$	2,784,00	10x10 real e vidro e alta resistência
5	150	folha	plasticover	PLÁSTICO VIDRADO transparente tipo contact 45cmx25cm.	R\$	66,72	acetato e alta real e acetato e alta resistência	R\$	10,000,00	acetato e alta real e acetato e alta resistência
6	111	folha	wyde	PAPIL ADEMSO BOLD com 7,5cm x 30cm.	R\$	3,76	10x10 real e acetato e alta resistência	R\$	424,80	10x10 real e acetato e alta resistência
7	8	real	real	PAPIL CLOFANE NA CORES (transparente, variadas), Tam. 10cm x 10cm. Pacote com 10 folhas.	R\$	80,00	acetato real	R\$	640,00	acetato real
8	375	RS	YMP	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20x15.	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	18,000,00	quarenta e oito reais
9	375	RS	YMP	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	16,800,00	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
10	375	RS	YMP	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	15,000,00	quarenta reais
11	15	PCT	crômico	SACOS P/ PRESERVE 31 x 54CM. Pacote com 50 unidades.	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	1,200,00	oitenta reais
12	15	PCT	crômico	SACOS P/ PRESERVE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	R\$	70,40	setenta reais e quatrocentos	R\$	1,056,00	setenta reais e quatrocentos
13	18	PCT	crômico	SACOS P/ PRESERVE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	R\$	64,00	seventy e quatro reais	R\$	1,152,00	seventy e quatro reais

**VALOR TOTAL:**

LOTE 20 - EXCETO NA ME-PPP

ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	20	PCT	folha	BERRACA DE EVA 40 X 60 CM (20x10) com cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	R\$	36,64	732,80	732,80
2	50	PCT	matemática	BERRACA DE EVA TAMANHO MENOR (20x10) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	R\$	57,60	2,880,00	2,880,00
3	100	PCT	matemática	FOLHA DE EVA, COM GLITER, 40x60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	R\$	36,64	3,664,00	3,664,00
4	100	Folha	isoplat	FOLHA ISOPOL, comprimento 1m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	R\$	5,18	518,00	518,00
5	50	folha	plasticover	PLÁSTICO VIDRADO transparente tipo contact 45cmx25cm.	R\$	66,72	3,336,00	3,336,00
6	37	folha	wyde	PAPIL ADEMSO BOLD com 7,5cm x 30cm.	R\$	3,76	139,12	139,12
7	8	real	real	PAPIL CLOFANE NA CORES (transparente, variadas), Tam. 10cm x 10cm. Pacote com 10 folhas.	R\$	80,00	640,00	640,00
8	125	RS	YMP	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20x15.	R\$	48,00	6,000,00	6,000,00
9	125	RS	YMP	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	R\$	44,80	5,600,00	5,600,00
10	125	RS	YMP	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	R\$	40,00	5,000,00	5,000,00
11	5	PCT	crômico	SACOS P/ PRESERVE 31 x 54CM. Pacote com 50 unidades.	R\$	80,00	400,00	400,00
12	5	PCT	crômico	SACOS P/ PRESERVE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	R\$	70,40	352,00	352,00
13	12	PCT	crômico	SACOS P/ PRESERVE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	R\$	64,00	768,00	768,00

**VALOR TOTAL:**

LOTE 21 - EXCETO NA ME-PPP

ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	200	UND	ORACEL	FILHA ALCALINA AA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, e até 1,5 x AA, validada e determinada. Memória longa de funcionamento, modo de economia de bateria, proteção integrada na embalagem.	R\$	5,90	1,180,00	1,180,00
2	200	UND	ORACEL	FILHA RECICLADA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo de 1,5 x AAA, validada e determinada. Memória longa de funcionamento, modo de economia de bateria, proteção integrada na embalagem.	R\$	8,72	1,744,00	1,744,00
3	200	Cartão	alga	FILHA ALCALINA PULSAR AAA 1,5V certada com 10 unidades, recarregável, com cinco (5) células em aparelho eletrônico.	R\$	4,30	860,00	860,00

**VALOR TOTAL:**

LOTE 22 - EXCETO NA ME-PPP

ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	300	UND	MULTILAYER	PEN DRIVE 16 GB	R\$	20,84	6,252,00	6,252,00
2	300	UND	MULTILAYER	PEN DRIVE 32 GB	R\$	36,00	10,800,00	10,800,00

**VALOR TOTAL:**

LOTE 23 - EXCETO NA ME-PPP

ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	33	UND	joan	FITELA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande; corpo de plástico; ponta metálica; tensão alimentação 12V; cor: azul.	R\$	26,72	881,76	881,76
2	50	UND	joan	FITELA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequeno; corpo de plástico; ponta metálica; tensão alimentação 12V; cor: azul.	R\$	22,00	1,100,00	1,100,00
3	33	UND	joan	FITELA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, haste de cola de 11 - 15mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	R\$	51,00	1,683,00	1,683,00
4	33	UND	ocoma	GRAMPADOR para torção nº 106, 6 tipo plástico em alumínio.	R\$	120,40	3,973,20	3,973,20

**VALOR TOTAL:**

LOTE 27 - EXCETO NA ME-PPP

ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
------	-----	------	-------	-----------------------------	----------	---------------------	----------	----------------------

*(Handwritten signatures and initials)*





31	10	DVD	placard	Casa Decora de barro de 30cm	R\$	11,70	1000 unidades	R\$	112,00	1000 unidades
32	10	DVD	CT	Casa de madeira - chapéu deitado	R\$	5,00	1000 unidades	R\$	50,00	1000 unidades
								R\$	162,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

TALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTANDO DA DATA DE RECEBIMENTO, COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EMISSÃO/REEMBOLSO DE BÔNUS DE SERVIÇOS/RENTALIZADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS, ENTREGAS NO LOCAL, LOCALS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.

LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, OUTROS E OUTRAS DESPESAS QUE FORTALECEREM SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MANEIRA DE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E ANDA ACITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACITAÇÃO E COMPREÊNDIMENTO DAS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO - PROJETO BÁSICO, TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, PELA MOTIVO DE QUE NO E-MAIL PROPOSTA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO, ENTREGA DOS SERVIÇOS, BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TÁRIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER OBRIGAÇÃO, RESCISO EM GERAL, DA RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

EMPRESA DECLARA, PARA OS BÔNUS FINAIS DE EDITAL, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVEREM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A SUA UNIDADE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONTANTES NESTE EDITAL.

EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENA E INTEGRALMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CONTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR Ocorrências posteriores NOS TERMOS DO ART. 33, E 7º, DA LEI Nº 0666/93 SEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENA E INTEGRALMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS AO DISPOSTO NO ART. 4º, VI, DA LEI FEDERAL Nº 0666/93.

HORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2024.

*[Handwritten signatures in blue ink]*



FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020.  
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Licitante 5

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE).

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 13						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro	RADEX	R\$ 12,12	R\$ 606,00
2	CX	15	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	BRW	R\$ 9,84	R\$ 147,60
3	CX	20	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composta por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	NOBRE	R\$ 46,71	R\$ 934,20
4	CX	20	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	NOBRE	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
5	PCT	20	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	UND	100	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, Branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	BRW	R\$ 2,61	R\$ 261,00
7	CX	100	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.	ECCOCLIPS	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
8	CX	300	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 cx c/100unid	ECCOCLIPS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	CX	200	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 cx c/ 100 und.	ECCOCLIPS	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
10	UNIO	300	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.	BRW	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
11	CX	200	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	FORTFIX	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00
12	ESTOIO	300	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
13	CX	150	COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata	RADEX	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
14	PCT	150	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	RADEX	R\$ 3,39	R\$ 508,50
15	CX	50	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	FORTFIX	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
16	CX	30	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 35,07	R\$ 1.052,10
17	UND	20	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	CLASSE	R\$ 47,22	R\$ 944,40
18	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00



12	PCT	7	PAPEL DE SEDA, tamanho 45 x 60 cm, cor azul, vermelho, amarelo, verde, laranja, roxo, preto, pink e branco. Pacote com 100 folhas.	NPRINT	R\$ 46,29	R\$ 324,03
13	PCT	12	PAPEL FLUPHART, na cor branca, medindo 655mm x 955mm, pacote com 50 folhas.	ROMITEC	R\$ 124,95	R\$ 1.499,40
14	PCT	3	PAPEL LAMINADO, tamanho 49 x 59cm, nas cores; azul, dourado, rosa, amarelo, branco, laranja, pink, preto, roxa, verde, vermelha. Pacote com 40 folhas.	CROMUS	R\$ 98,88	R\$ 296,82
15	PCT	2	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT ouro, material celulose vegetal, 80g/m2 - 66 x 99cm. Pacote com 100 folhas.	SM	R\$ 165,79	R\$ 331,50
16	FOLHA	100	PAPEL MICRO ONDULADO tamanho aproximado 50 x 80 cm.	CROMUS	R\$ 5,04	R\$ 504,00
17	RESMA	125	PAPEL OFÍCIO A4 nas cores (verde, amarela, rosa, azul) resma com 100 folhas.	CHAMEQUINHO	R\$ 15,03	R\$ 1.878,75
18	PCT	5	PAPEL ONDULADO 50cm x 80cm em cores diversas. Pacote c/10 fls.	CROMUS	R\$ 47,97	R\$ 239,85
19	FOLHA	25	PAPEL PARA PRESENTE motivo diversos, folha de aproximadamente 70cm x 90 cm.	CROMUS	R\$ 3,12	R\$ 78,00
20	ROLO	25	PAPEL CONTACT (plástico transparente) 45mm x 25mt.	PLASTIFIK	R\$ 117,00	R\$ 2.925,00
21	PCT	25	PAPEL VELUDO nas cores variadas. Tamanho 40 x 60cm. Pacote com 25 fls.	REPEL	R\$ 56,31	R\$ 1.407,75
22	PCT	15	PAPEL VERDE: 180 gramas a4, 210x297 mm, nas cores azul e salmão - pacote com 50 folhas.	ASPAPER	R\$ 58,92	R\$ 883,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 67.279,98</b>

sessenta e sete mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos

**LOTE 19**

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	75	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	DUBFLEX	R\$ 26,01	R\$ 1.950,75
2	PCT	150	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 38,58	R\$ 5.787,00
3	PCT	300	FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 108,30	R\$ 32.490,00
4	FOLHA	300	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	ISOPLAST	R\$ 14,04	R\$ 4.212,00
5	ROLO	150	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.	PLASTIFIK	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
6	ROLO	113	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	BOREDA	R\$ 11,70	R\$ 1.322,10
7	PCT	8	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	CROMUS	R\$ 158,49	R\$ 1.267,92
8	KG	375	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 23.332,50
9	KG	375	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 23.332,50
10	KG	375	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 23.332,50
11	PCT	15	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 97,50	R\$ 1.462,50
12	PCT	15	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 33,15	R\$ 497,25
13	PCT	38	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 52,65	R\$ 2.000,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 138.537,72</b>

cento e trinta e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos

**LOTE 20**

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	25	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	DUBFLEX	R\$ 26,01	R\$ 650,25
2	PCT	50	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 38,58	R\$ 1.929,00
3	PCT	100	FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 108,30	R\$ 10.830,00
4	FOLHA	100	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	ISOPLAST	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00
5	ROLO	50	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.	PLASTIFIK	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
6	ROLO	37	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	BOREDA	R\$ 11,70	R\$ 432,90
7	PCT	2	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	CROMUS	R\$ 158,49	R\$ 316,98
8	KG	125	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 7.777,50
9	KG	125	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 7.777,50
10	KG	125	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 7.777,50
11	PCT	5	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 97,50	R\$ 487,50
12	PCT	5	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 33,15	R\$ 165,75
13	PCT	12	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 52,65	R\$ 631,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 46.030,68</b>

#NOME?



19	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm ).	JERS	R\$	568,00	R\$	15.210,00
20	UNID	50	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	JERS	R\$	546,00	R\$	27.300,00
21	UND	10	Cones flexíveis de borracha 30cm	KTELI	R\$	50,70	R\$	507,00
22	UND	10	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	KTELI	R\$	13,26	R\$	132,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							R\$	236.644,24
duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$	1.202.802,79
um milhão, duzentos e dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos								

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

### DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020



**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 2020.01.06.2-SRP**

**LOTE**

**20**





## CARTA PROPOSTA

Licitante 1

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

## LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</u> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Heminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS:</u> com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

## LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaia	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARD O	167	Indaia	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

## LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

2	<b>BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95</b> (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	150	Leo Leo	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
3	<b>FOLHA DE E.V.A. COM GLITER</b> , 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	300	Make +	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
4	<b>FOLHA ISOPOR</b> , comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	FOLH A	300	Isoplast	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
5	<b>PLÁSTICO ADESIVO</b> transparente tipo contact 45cmx25mt.	ROLO	150	Informis	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
6	<b>PAPEL ALUMÍNIO ROLO</b> com 7,50m x 30cm.	ROLO	113	Takente	R\$ 5,00	R\$ 565,00
7	<b>PAPEL CELOFANE NAS CORES</b> (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	Pct	8	Cromus	R\$ 50,00	R\$ 400,00
8	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35</b> .	KG	375	Isoplast	R\$ 30,00	R\$ 11.250,00
9	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE</b> de 1 kg.	KG	375	Isoplast	R\$ 30,00	R\$ 11.250,00
10	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE</b> de 1/2 kg.	KG	375	Isoplast	R\$ 30,00	R\$ 11.250,00
11	<b>SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM</b> . Pacote com 50 unidades.	PCT	15	Cromus	R\$ 60,00	R\$ 900,00
12	<b>SACOS P/ PRESENTE</b> tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	15	Cromus	R\$ 30,00	R\$ 450,00
13	<b>SACOS P/ PRESENTE</b> tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	38	Cromus	R\$ 12,00	R\$ 456,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 68.621,00</b>

**LOTE 20 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM</b> , (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	PCT	25	Make +	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
2	<b>BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95</b> (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	50	Leo Leo	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
3	<b>FOLHA DE E.V.A. COM GLITER</b> , 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	100	Make +	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
4	<b>FOLHA ISOPOR</b> , comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	FOLH A	100	Isoplast	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	<b>PLÁSTICO ADESIVO</b> transparente tipo contact 45cmx25mt.	ROLO	50	Informis	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
6	<b>PAPEL ALUMÍNIO ROLO</b> com 7,50m x 30cm.	ROLO	37	Takente	R\$ 5,00	R\$ 185,00
7	<b>PAPEL CELOFANE NAS CORES</b> (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	Pct	2	Cromus	R\$ 50,00	R\$ 100,00
8	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35</b> .	KG	125	Isoplast	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
9	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE</b> de 1 kg.	KG	125	Isoplast	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
10	<b>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE</b> de 1/2 kg.	KG	125	Isoplast	R\$ 30,00	R\$ 3.750,00
11	<b>SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM</b> . Pacote com 50 unidades.	PCT	5	Cromus	R\$ 60,00	R\$ 300,00
12	<b>SACOS P/ PRESENTE</b> tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	5	Cromus	R\$ 30,00	R\$ 150,00
13	<b>SACOS P/ PRESENTE</b> tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	12	Cromus	R\$ 12,00	R\$ 144,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 22.829,00</b>

**LOTE 21 - ECLUSIVO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>PILHA ALCALINA AA</b> de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	UND	250	Panasonic	R\$ 3,00	R\$ 750,00





16	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Piaza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
17	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Piaza	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
18	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piaza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
19	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Piaza	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
20	<b>Troféus</b> . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Piaza	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
21	<b>Cones flexíveis de borracha 30cm</b>	UNID	10	Plastcor	R\$ 29,00	R\$ 290,00
22	<b>Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.</b>	UNID	10	Plastcor	R\$ 12,00	R\$ 120,00
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 92.160,00</b>

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



*Licitante e*  
**PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP**

À Prefeitura Municipal de Horizonte  
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP**, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Prazo de Entrega:** em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidem sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/03.

LOTE 3 -EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALA – TIPO GOMA – JIJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DORI	R\$ 15,84	R\$ 475,20
2	BALA – TIPO GOMA – JIJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DOCELI	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	PINDRAMA	R\$ 6,64	R\$ 664,00





21	PAPEL VELUDO nas cores variadas. Tamanho 40 x 60cm. Pacote com 25 fs.	PCT	25	ART FLOC	R\$ 21,28	R\$ 531,90
22	PAPEL VERGÊ: 180 gramas a4, 210x297 mm, nas cores azul e salmão - pacote com 50 folhas.	PCT	15	FILE PAPER	R\$ 21,60	R\$ 324,00
vinte e nove mil, oitocentos e nove reais e setenta e cinco centavos						R\$ 29.805,75

LOTE 19 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	PCT	75	IBEL	R\$ 32,22	R\$ 2.416,50
2	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	150	IBEL	R\$ 43,20	R\$ 6.480,00
3	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	300	DUBFLEX	R\$ 24,80	R\$ 7.441,20
4	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	FOLHA	300	ISOPLAST	R\$ 9,67	R\$ 2.899,80
5	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25ml.	ROLO	150	COLACRIL	R\$ 70,27	R\$ 10.540,80
6	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	ROLO	113	WYDA	R\$ 4,21	R\$ 475,96
7	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	PCT	8	REALCE INCOLOR	R\$ 43,33	R\$ 346,61
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25x35.	KG	375	PLASTEC	R\$ 24,66	R\$ 9.247,50
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	KG	375	PLASTEC	R\$ 24,73	R\$ 9.274,50
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	KG	375	PLASTEC	R\$ 24,66	R\$ 9.247,50
11	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	PCT	16	CROMOS	R\$ 53,17	R\$ 707,68
12	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	15	CROMOS	R\$ 25,02	R\$ 375,30
13	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	38	CROMOS	R\$ 8,28	R\$ 352,64
cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e dezenove centavos						R\$ 59.896,19

LOTE 20 – COTA EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	PCT	25	IBEL	R\$ 32,22	R\$ 805,50
2	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	50	IBEL	R\$ 43,20	R\$ 2.160,00
3	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	100	DUBFLEX	R\$ 24,80	R\$ 2.480,40
4	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	FOLHA	100	ISOPLAST	R\$ 9,67	R\$ 966,60
5	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25ml.	ROLO	50	COLACRIL	R\$ 70,27	R\$ 3.513,60
6	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	ROLO	37	WYDA	R\$ 4,21	R\$ 155,84



7	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 29cm. Pacote com 50 folhas.	PCT	2	REALCE INCOLOR	R\$ 43,33	R\$ 86,65
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35.	KG	125	PLASTEC	R\$ 24,66	R\$ 3.082,50
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	KG	125	PLASTEC	R\$ 24,73	R\$ 3.091,50
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	KG	125	PLASTEC	R\$ 24,66	R\$ 3.082,50
11	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	PCT	5	CROMOS	R\$ 53,17	R\$ 265,86
12	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	5	CROMOS	R\$ 25,02	R\$ 125,10
13	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	12	CROMOS	R\$ 9,29	R\$ 111,46
dozenove mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos						R\$ 19.927,01

LOTE 21 – EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PILHA ALCALINA AA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	UNID.	250	ELGIN	R\$ 2,75	R\$ 688,50
2	PILHA ALCALINA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AAA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	UNID.	200	ELGIN	R\$ 2,27	R\$ 453,60
3	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V cartela com 02 unidades, durabilidade, com zinco. Utilizada em aparelhos eletrônicos.	CARTELA	200	ELGIN	R\$ 5,02	R\$ 1.004,40
dois mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos						R\$ 2.146,50

LOTE 22 – EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PEN DRIVE 16 GB	UNID.	200	SAN DISK	R\$ 55,06	R\$ 11.012,40
2	PEN DRIVE 32 GB	UNID.	300	SAN DISK	R\$ 68,09	R\$ 20.429,20
trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos						R\$ 31.440,60

LOTE 24 – EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CORDÃO POLIESTER Nº 60/0 COM 100 METROS.	ROLO	6	PCEL	R\$ 40,50	R\$ 243,00
2	CORDÃO DE NYLON CILÍNDRICO, cor: branco, utilizados para pendurar crachás de identificação pessoal ou credenciais. Rolo com 60 metros.	PEÇA	20	PCEL	R\$ 19,80	R\$ 396,00
3	CORDONE na cor marrom rolo com aproximadamente 100 mts.	ROLO	15	LINHANYL	R\$ 19,26	R\$ 288,90



18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x18cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisadas douradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID.	50	JEBES	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
21	Cones flexíveis de bonacha 30cm	UNID.	10	KTELU	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID.	10	KTELU	R\$ 5,94	R\$ 59,40
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos						R\$ 87.433,20
quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos						R\$ 594.283,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Fortaleza (CE) 24 de janeiro de 2020



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**Pregão Eletrônico N° 2020.01.06.2 - SRP**  
**Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho**  
**Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)**



**Objeto:** Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água adicionadas de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

**PROPOSTA DE PREÇO**

*Licitante 3*

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensã Unit	Extensã Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML: Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto	CX	INDAIA	315	R\$ 42,24	R\$ 13.305,60	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	treze mil, trezentos e cinco reais e setenta centavos
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML: Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades	Fardo	INDAIA	167	R\$ 14,16	R\$ 2.364,72	quatorze reais e dezesseis centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 15.670,32</b>		
quinze mil, seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos								

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensã Unit	Extensã Total
1	BALA - TIPO GOMA - JUBUBA: embaladas individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	CX	DORI	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	dezoito reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
2	BALA - TIPO GOMA - JUBUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	DORI	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas, macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	FRUTIS	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	nove reais e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, coberto de chocolate Branco; em formato redondo, embalado individualmente, composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	GAROTO	300	R\$ 61,80	R\$ 18.540,00	sessenta e um reais e oitenta centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais

*[Handwritten signatures and marks]*



4	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	Folha	ISOPLAST	300	R\$ 11,58	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.	Rolo	PLATICOVEM	150	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00	doze mil e oitenta e quatro reais	doze mil e seiscentos reais
6	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	Rolo	WYDA	113	R\$ 4,62	R\$ 522,06	quatro reais e sessenta e dois centavos	quinhentos e vinte e dois reais e seis centavos
7	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	Pct	REALCE	8	R\$ 48,14	R\$ 385,12	quarenta e oito reais e quatorze centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35 C/50	KG	CROMUS	375	R\$ 18,00	R\$ 6.750,00	dezoito reais	seis mil, setecentos e cinquenta reais
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg	KG	ABE	375	R\$ 24,00	R\$ 9.000,00	dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais	dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg	KG	ABE	375	R\$ 24,00	R\$ 9.000,00	dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais	dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais
11	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	15	R\$ 59,60	R\$ 894,00	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	oitocentos e noventa e quatro reais
12	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00	dois mil e setenta e sete reais e oitenta centavos	quatrocentos e dezessete reais
13	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	38	R\$ 9,90	R\$ 376,20	dois mil e novecentos e noventa e nove reais e dez centavos	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 60.563,38</b>		
seisenta mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos								

**LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP**

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo lisa) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	PCT	RABAK	25	R\$ 37,80	R\$ 945,00	três mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos	dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais
2	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	IBEL	50	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00	três mil e novecentos e quarenta e quatro centavos	mil novecentos e oitenta reais
3	FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	PCT	DUBFLEX	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	dois mil e oitenta e oito reais	dois mil e oitocentos reais
4	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	Folha	ISOPLAST	100	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	dois mil e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	dois mil e oitenta e oito reais
5	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.	Rolo	PLATICOVEM	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	dois mil e oitenta e quatro reais	quatro mil e duzentos reais
6	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	Rolo	WYDA	37	R\$ 4,62	R\$ 170,94	quatro reais e sessenta e dois centavos	cento e setenta e quatro reais e quatro centavos
7	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 69cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	Pct	REALCE	2	R\$ 48,14	R\$ 96,28	quarenta e oito reais e quatorze centavos	dois mil e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35 C/50	KG	CROMUS	125	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00	dois mil e oitenta e oito reais	dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg	KG	ABE	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais	três mil reais
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg	KG	ABE	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais	três mil reais
11	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	5	R\$ 59,60	R\$ 298,00	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	dozentos e noventa e oito reais
12	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	5	R\$ 27,80	R\$ 139,00	dois mil e setenta e sete reais e oitenta centavos	cento e trinta e nove reais
13	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	CROMUS	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80	dois mil e novecentos e noventa e nove reais e dez centavos	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 20.146,02</b>		
dois mil, cento e quarenta e seis reais e dois centavos								

**LOTE 11 - EXCLUSIVA ME/EPP**



17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 13 cm (+5%), comprimento: 13 cm (+5%), altura: 11 cm (+5%).	UND	JEPS	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00	dezentos e noventa e oito reais	quatorze mil e novecentos reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEPS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEPS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frizadas curvadas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UND	JEPS	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	cento e trinta e oito reais	seis mil e novecentos reais
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UND	23CM KTELI	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	doze reais	cento e vinte reais
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UND	KTELI	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	seis reais e sessenta centavos	sessenta e seis reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 123.204,00</b>		
<b>cento e vinte e três mil, duzentos e quatro reais</b>								

<b>Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA</b>	<b>R\$ 659.202,02</b>
<b>seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e dois reais e dois centavos</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão eventuais conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que tomamos plena ciência, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atenderemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos listados, inclusive a margem de lucro.





Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 2006 e a Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, em valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, despesas que possam incidir sobre o fornecimento listado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tivemos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumemos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, despesas que possam incidir sobre o fornecimento listado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a sua inclusão.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências da instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2014).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição de regime de:

(  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006

(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 26 DE JANEIRO DE 2020

PROPUESTA DE PREÇO

AO PRESEDO (4) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2023.01.042 - 000



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIGENDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, CÉTRONS, JUMENTICAL, MATERIAIS DE CONDIÇÃO, EXPEDIENTE, ESPORTE E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGUÁRIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO MUNICIPAL DE AGUÁRIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA À ME E EPP), COM PRAZO MÁXIMO DE 120 DIAS PARA O TENDIMENTO DE REFERÊNCIA.

*licitante 24*

LÍTERA - LITÉRIO ME EPP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSA	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSA	
1	900	UND	PAN	PÃO DE TOCO, COM SOCO, de 1" quadrado, liozado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome de fabricação legível nome e data de validade.	R\$	11,20	10.080,00	dez mil e oitenta reais	
2	300	PCT	PAN	PÃO DE COCO: de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (questões impressas na própria embalagem). Intencionalmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não consistente e sem buracos, adensado e macio por dentro, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco ralado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de metais, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 10 dias.	R\$	11,20	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais	
3	300	PCT	PANAVITA	PÃO DE FORMA (TORRÃO): pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (questões impressas na própria embalagem). Intencionalmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não consistente e sem buracos, adensado e macio, por dentro, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de metais, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 10 dias.	R\$	7,10	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais	
4	600	PCT	PANAVITA	PÃO DE LITE: Pacote massa fina de leite em embalagem primária plástica resplante e atóxico contendo 12 unidades e peso líquido de 600g, com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (questões impressas na própria embalagem). Intencionalmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não consistente e sem buracos, adensado e macio, por dentro, composto de farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de metais, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	6,70	2.000,00	dois mil, seiscientos e oitenta reais	
5	1.000	PCT	PANAVITA	PÃO BOLT DOG: Pão massa fina tipo bol dog em embalagem primária plástica resplante e atóxico contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (questões impressas na própria embalagem). Intencionalmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não consistente e sem buracos, adensado e macio, por dentro, composto de farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de metais, aditivos estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 10 dias.	R\$	6,40	6.400,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL:							R\$	24.270,00	dois e quatro mil, trezentos e setenta reais
LÍTERA - ANÍMIA ME EPP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSA	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSA	
1	240	Kg	DELIA	BOLÉ CONFEITADO CALAMENTO: peso 200 por unidade, formato retangular, cobertura de chocolate, com duas camadas (pão), peso líquido mínimo 20 kg, massa branca e/ou chocolate, com opção de recheio de creme de leite, leite condensado, brigadeiro, maracujá, milho. Fabricação máxima de 3 (três) dias da data de embalagem.	R\$	460,00	110.400,00	cento e quinze mil e quarenta reais	
2	50	Kg	remano	BOLÉ DE CENOURA: tipo bolé com sabor agradável, liozado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome de fabricação legível nome e data de validade.	R\$	16,40	820,00	oitocentos reais	

*[Handwritten signatures and initials]*







21	10	0901	plumim	Canoa (Bateria de Bateria 20cm)	R\$	11,30	0000	0000	0000	0000	0000	
22	10	0901	CT	Canoa tipo tambores - 10kg e 10cm	R\$	1,60	0000	0000	0000	0000	0000	
							R\$	12,90				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA, CONFORME EDITAL Nº 471 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DA EMISSÃO DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/PORFICAMENTO, OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/RENTALIZADOS DEVERÃO SER ENTREGADOS/ENTREGUEIS NOS DIAS, LOCALS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL, DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA (TRINTA) DIAS, DE ACORDO COM EDITAL.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PROVEDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS EFECTUADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E ANDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, DECA SIGNIFICANDO QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/RENTALIZADOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PROVEDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TAXAS, EMPLEAMENTO, LICENÇA, ADICIONAL, MULTAS E/OU QUALQUER OUTRAS, SEGUNDO DETERMINADO, DA RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU À TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VERIFIQUEMOS CONTRARIAMENTE.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS EFEITOS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, EXISTIR A ENTIDADE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM FORNECIDOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONTIDOS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLINAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CONTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 1466/93 SEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLINAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS DE ACORDO COM O ART. 6º, III, DA LEI FEDERAL Nº 133/2006.

FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2020.



**FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

*Licitante 04*



REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE).

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 13						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6,3 cm, com base de feltro	RADEX	R\$ 12,12	R\$ 606,00
2	CX	15	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	BRW	R\$ 9,84	R\$ 147,60
3	CX	20	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	NOBRE	R\$ 46,71	R\$ 934,20
4	CX	20	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	NOBRE	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
5	PCT	20	BORRACHA PONTERA para lápis, pct com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	UND	100	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, Branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	BRW	R\$ 2,61	R\$ 261,00
7	CX	100	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.	ECCOCLIPS	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
8	CX	300	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 cx c/100und	ECCOCLIPS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	CX	200	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 cx c/ 100 und.	ECCOCLIPS	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
10	UNID	300	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.	BRW	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
11	CX	200	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	FORTFIX	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00
12	ESTOJO	300	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
13	CX	150	COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata	RADEX	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
14	PCT	150	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	RADEX	R\$ 3,39	R\$ 508,50
15	CX	50	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	FORTFIX	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
16	CX	30	CORRETIVO LIQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 35,07	R\$ 1.052,10
17	UND	20	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	CLASSE	R\$ 47,22	R\$ 944,40
18	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00



12	PCT	7	PAPEL DE SEDA, tamanho 45 x 60 cm, cor azul, vermelho, amarelo, verde, laranja, roxo, preto, pink e branco. Pacote com 100 folhas.	NPRINT	R\$ 46,29	R\$ 324,03
13	PCT	12	PAPEL FUPCHART, na cor branca, medindo 655mm x 955mm, pacote com 50 folhas.	ROMITEC	R\$ 124,95	R\$ 1.499,40
14	PCT	3	PAPEL LAMINADO, tamanho 49 x 59cm, nas cores: azul, dourado, rosa, amarelo, branco, laranja, pink, preto, roxo, verde, vermelha. Pacote com 40 folhas.	CROMUS	R\$ 98,94	R\$ 296,82
15	PCT	2	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT ouro, material celulose vegetal, 80g/m <sup>2</sup> - 66 x 99cm. Pacote com 100 folhas.	SM	R\$ 165,75	R\$ 331,50
16	FOLHA	100	PAPEL MICRO ONDULADO tamanho aproximado 50 x 80 cm.	CROMUS	R\$ 5,04	R\$ 504,00
17	RESMA	125	PAPEL OFÍCIO A4 nas cores (verde, amarela, rosa, azul) resma com 100 folhas.	CHAMEQUINHO	R\$ 15,03	R\$ 1.878,75
18	PCT	5	PAPEL ONDULADO 50cm x 80cm em cores diversas. Pacote c/10 fis.	CROMUS	R\$ 47,97	R\$ 239,85
19	FOLHA	25	PAPEL PARA PRESENTE motivo diversos, folha de aproximadamente 70cm x 90 cm.	CROMUS	R\$ 3,12	R\$ 78,00
20	ROLO	25	PAPEL CONTACT (plástico transparente) 45mm x 25mt.	PLASTIFIK	R\$ 117,00	R\$ 2.925,00
21	PCT	25	PAPEL VELUDO nas cores variadas. Tamanho 40 x 60cm. Pacote com 25 fis.	REIPEL	R\$ 56,31	R\$ 1.407,75
22	PCT	15	PAPEL VERGÊ: 160 gramas A4, 210x297 mm, nas cores azul e salmon - pacote com 50 folhas.	ASPAPER	R\$ 58,92	R\$ 883,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 67.279,98</b>

sessenta e sete mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE 19						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	75	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	DUBFLEX	R\$ 26,01	R\$ 1.950,75
2	PCT	150	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 38,58	R\$ 5.787,00
3	PCT	300	FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 108,30	R\$ 32.490,00
4	FOLHA	300	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	ISOPLAST	R\$ 14,04	R\$ 4.212,00
5	ROLO	150	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.	PLASTIFIK	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
6	ROLO	113	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	BOREDA	R\$ 11,70	R\$ 1.322,10
7	PCT	8	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 68cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	CROMUS	R\$ 158,49	R\$ 1.267,92
8	KG	375	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 23.332,50
9	KG	375	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 23.332,50
10	KG	375	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 23.332,50
11	PCT	15	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 97,50	R\$ 1.462,50
12	PCT	15	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 33,15	R\$ 497,25
13	PCT	38	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 52,65	R\$ 2.000,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 138.537,72</b>

cento e trinta e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos

LOTE 20						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	25	BORRACHA DE EVA 40 X 95 CM, (tipo liso) nas cores variadas conforme solicitação. Pacote com 10 folhas.	DUBFLEX	R\$ 26,01	R\$ 650,25
2	PCT	50	BORRACHA DE EVA TAMANHO 40X95 (tipo atalhada) cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 38,58	R\$ 1.929,00
3	PCT	100	FOLHA DE E.V.A, COM GLITER, 40 x 60, cores variadas. Pacote com 5 folhas.	DUBFLEX	R\$ 108,30	R\$ 10.830,00
4	FOLHA	100	FOLHA ISOPOR, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	ISOPLAST	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00
5	ROLO	50	PLÁSTICO ADESIVO transparente tipo contact 45cmx25mt.	PLASTIFIK	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
6	ROLO	37	PAPEL ALUMÍNIO ROLO com 7,50m x 30cm.	BOREDA	R\$ 11,70	R\$ 432,90
7	PCT	2	PAPEL CELOFANE NAS CORES (transparente, e variadas). Tam. 68cm x 89cm. Pacote com 50 folhas.	CROMUS	R\$ 158,49	R\$ 316,98
8	KG	125	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 26x35.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 7.777,50
9	KG	125	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 7.777,50
10	KG	125	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1/2 kg.	FORPACK	R\$ 62,22	R\$ 7.777,50
11	PCT	5	SACOS P/ PRESENTE 35 X 54CM. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 97,50	R\$ 487,50
12	PCT	5	SACOS P/ PRESENTE tamanho 25 x 37cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 33,15	R\$ 165,75
13	PCT	12	SACOS P/ PRESENTE tamanho 15 x 22cm. Pacote com 50 unidades.	CROMUS	R\$ 52,65	R\$ 631,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 46.030,68</b>

#NOME?

19	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metálico brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm ).	JEBS	R\$ 586	R\$ 15.210,00
20	UNID	50	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	JEBS	R\$ 546,00	R\$ 27.300,00
21	UND	10	Cones flexíveis de borracha 30cm	KTELI	R\$ 50,70	R\$ 507,00
22	UND	10	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	KTELI	R\$ 13,26	R\$ 132,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						R\$ 236.644,24
duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						R\$ 1.202.802,79
um milhão, duzentos e dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

### DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL, AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTATANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.